flamentum improbavit. Nam & hæreditatem maternam filios hæ-
 here iussit dotem, quia non creandorum liberorum causa coniu-
 gium intercesserat, virum retinere vetuit. Pro qua opin. facit quod
 notant Domini de Rota in decisi. cccxl. in antiquis secundum anti-
 quam impressionem, & secundum novam in decisi. 2. in titu. de pre-
 sumptio. Hanc opin. tenet Alber. Brun. in consi. xv. nu. 17. Et Ro-
 deri. Xuares, vbi dicit quod est mirabile dictum, in lectura l. ix. tit.
 vndecimo libro 1. fori. fol. lxxiiii. pagi. 2. versi. adde etiam & per
 getuo. tene menti.

2. Limita secundo, quodocunque filius naturalis decessit. antequam
 pater contrahat matrimonium cum matre sua, nam per ipsum ma-
 trimonium nepos ex tali filio naturali natus, non legitimitur, nec
 quoad in potestatem aui. Quam opin. tenuit expresse Bal. post Gu-
 lielm. de Cugno in l. benignius. ff. de legi. sequitur Præpo. in c. per ve-
 nerabile no. 24. qui filij sint legi. Fran. Crem. in singu. xxxii. Hip-
 poan sing. cxxj. Cassa. in consue. Burg. in titu. (Des successions.)
 Rub. 7. §. 3. fol. 184. col. 2. nu. 8. Hanc opi. vbi eam latissime exami-
 nar. tenet Iaf. in l. si is qui pro emptore. nume. 127. ff. de vsucapio.
 Pau. de Cast. in l. in ambigua. ff. de legib. Anto. in d. c. per venerabi-
 lem. Pro qua opin. est text. in l. qui libertibus. in §. posthumus. ff. de
 oper. liberto. Eandem opin. tenet Alex. in l. Gallus in §. si eius col-
 pen. ff. de lib. & posth. vbi dicit qd non reperit istam decisionem. Gu-
 lielm. de Cugno per aliquem reprehensam. Hanc etiam opin. tenet
 Alber. in d. l. benignius Ludou. de Sardis in tracta. de naturalibus li-
 bens. cap. de legitimatione per verum matrimonium q. v. nu. 19. Ca-
 tellia. Cotta in Memorialibus iuris in verbo legitimitio. Quæ opi-
 no tenenda est, licet contra eam teneat Alciat. in tract. præsumpt.
 in prin. nu. 10. per text. in l. si filium. ff. de gradibus affini. vbi probat
 text. qd si filio meo mortuo Titium adoptaero, fingitur adoptatus
 esse frater defuncti, licet extremum sit inhabile, quia defunctus.

3. Limita tertio, non habere locum in filiis adulterinis, quia non le-
 gitimantur ex subsequenti matrimonio. Ita probat text. & ibi Doc.
 per eam præcipue Cardi. in 3. notab. nu. 2. in d. c. tanta. ibi, nihilomi-
 nus spurius erit filius & ab hæreditate repellendus. Hanc etiam
 opinionem tenet Richard. Malumb. Gulielm. de Cugno, & Bald.
 in l. Paulus ff. de statu. homin. idem Bald. in l. ex libera. C. de suis
 & legiti. nam ad hoc vt filius legitimetur, requiritur quod sit na-
 tus ex soluta & soluto. vt in d. c. tanta. Hanc opinionem tenet Ci-
 tuenes in l. xii. Tauri. numero 12. & ibi Pala. Ruuj. nume. 31. Gu-
 lielm. Mayne. in d. l. quoties idem num. 9. ff. de regu. iuris Syluest. Al-
 dobrandinus in d. §. fina. num. 11. Institu. de nupt. Maria. Soci. Iun.
 in consi. xxxi. numero 44. volumi. 2. de iure regio probatur in l. 2.
 titu. xv. par. 4.

Quæ limitatio non procedit, quodocunque vnus coniugū igno-
 rabat impedimentum quod alter fuisset coniugatus, nam si quis
 ignoranter contraxit matrimonium cum coniugata, filij inde
 DD 4 geniti

D. Petri Duen.

geniti sunt legitimi, vt supra dixi in ix. ampliat. secus vbi non interuenit contractum matrimonij, sed a principio aliquis habuit filium sine matrimonio ex muliere coniugata, nam tunc etiam si pater ignoraret mulierem illam coniugatam esse filius non legitimitur ex subsequenti matrimonio. Ratio est secundum Ioan. Andr. in d. c. tanta. & ibi Abb. num. 8. quia contrahens matrimonium dat operam rei licite, ideo excusatur ex ignorantia, sed admittens virum sine matrimonio, dat operam rei illicite, ideo ignorantia sua non est probabilis, nec etiam excusat. Quam opin. tenet Ant. de But. in d. c. tanta, & ita debet intelligi glo. ibi in verbo, alia. & supra. d. ix. ampliatio. & ita expresse vltra Siluestrum vbi supra tenet Casillo in l. ii. Tauri. nu. x. & 11.

4 Quarto fallit, in filio vulgo concepto: nam talis filius non legitimitur per subsequens matrimonium, quia spurius est, vt in l. vulgo. ff. de statu hom. vbi dicit quod vulgo concepti, patrem demonstrare non possunt. Hanc opin. non solum de iure ciuili procedere, sed etiam de iure canonico, tenet expresse Ludou. de Sardis in tracta. de naturalibus liberis, in c. de legitimatione per verum matrimonium quaest. 7. nume. 21. & quod isti filij, non legitimentur, tenet Guliel. Mayne. in d. l. quoties idem numero 16. ff. de regul. iuris l. 1. in consil. ccxxxiii. colum. 2. volum. 2. Bal. in l. eam quam, nume. 24. C. de fideicom.

5 Quinto fallit, in filio furiosi: nam filius natus ex furioso patre, non legitimitur per subsequens matrimonium. Quam questionem mouet Ludo. de Sardis in c. de legitima. per verum matrim. q. 5. nu. 29. vbi non determinat in supra dicta limitatione, sed pro ea est text. expressus in c. dilectus filius. de sponsal. vbi furiosus matrimonium contrahere non potest: si ergo non potest contrahere, non poterunt filij legitimi. Quae legitimitio procedit in perpetuo furioso, nam si furiosus haberet dilucida interualla, tunc matrimonium contrahere potest in dilucidis interuallis, & sic legitimentur filij, vt est glo. & ibi Doct. in d. c. dilectus. Et in dubio matrimonium praesumitur contractum tempore furoris alius coniecturis cessantibus, & sic matrimonium est nullum. & filij, non legitimentur, & allegati matrimonium contractum fuisse in dilucido interuallo, incumbit onus probandi, vt est gl. communiter approbata in c. fin. in verb. cum potestate. de successio. ab intest. & in c. indicas Hermanu. 7. q. 1. & hanc opi. dicit esse comm. Ias. in l. patre furioso nu. 5. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. Pro quo facit notabile dictum Ancha. in Clem. furiosus. nu. 6. de homicidio, vbi tenet, qd si probatum est per vnam partem aliquo tempore quem esse furiosum, & ex aduerso probatur eum fuisse sane mentis, & habuisse dilucida interualla, hoc vltimum non sufficit ad validandum actum gestum, nisi specialiter probetur eum fuisse sane mentis tempore actus gesti. & dicit ibi Ancha. se ita obtinuisse, Quam opinionem, sequitur Ias. in d. l. patre furioso, numero 6.

Limita

- 6 Limita sexto, non habere locum in filio incestuoso qui natus ex consanguineo & consanguinea. Ita tenet Abb. in d. c. tanta num. 12. Bar. in l. in concubinato. ff. de concubi. Io. Fab. in §. si. Instit. de nup. Cifuentes in d. l. 12. Tauri. nume. 13. Hippo. in sing. 121. & ita quandoque parentes propter aliquod impedimentum iuris diuini vel canonici non poterant contrahere matrimonium tempore conceptionis & natiuitatis, tunc filii iam nati non legitimantur per subsequens matrimonium. Ita tenet Abb. in d. c. tanta. Bal. in l. & si cōtra C. de nup. Ioan. Faber. in d. §. fina. Bar. in d. l. in concubinato. & Cifuentes in d. l. 12. Tauri. nume. 13. Soci. Iuni. in consil. 31. numero 47. volu. 2. facit tex. in d. §. fina. insti. de nupt. & in l. cum quis. C. de nura. libe. & in d. cap. tanta. Eandem opinionem tenet Io. Crottus in repe. l. Gallus. in §. & quid si tantum. nume. 170. ff. de libe. & posth. & hoc latissime profequitur, Curt. Seni. in consil. 73. in 3. dubitatione, nu. 18.
- 7 Limita septimo, quandoque clericus in minoribus constitutus haberet beneficium tempore quo habuit filium, nam tunc ille filius non dicitur naturalis, nec potest legitimari per subsequens matrimonium. Ita concludit Bart. in d. l. in concubinato. nume. 5. ff. de concubi. sequitur Ludou. de Sardis in tract. de legitimatione in 2. par. questio. 3. cap. de legitimatione per verum matrimonium. nume. 17. Anto. de Rosellis in tracta. de legitimatione, lib. 1. c. de causa materiali legitimationis. nume. 3. Hanc etiam opinio. tenet Pala. Ruyos in l. 11. nume. 15. in ll. Tauri. & in l. 9. nu. 39. & in repe. c. p. vestras. in 3. notabili §. 21. nume. 21. Cifuentes in l. 12. Tauri. nume. 16. Præpo. in c. per venerabilem. in §. quod autem. nu. 12. qui. fil. sint legi. sed si clericus iste non haberet beneficium, licet esset in minoribus constitutus, filius esset legitimatus per subsequens matrimonium. Contrarium tamen, imo quod etiam si clericus in minoribus ordinibus constitutus habeat beneficium, filius legitimatur per subsequens matrimonium, post longam disputationem concludit Ioan. Andræ. in regula, sine culpa. numero 3. versi. primo ego probabo. de regu. iur. lib. 6. quem sequitur Bal. in c. 1. in §. naturales. si de feudo sue. contro. inter domin. & agnat. in vsibus, feudo. & ibi expresse Matthæ. de Afflict. in 5. notab. num. 38. hoc tenet. Hanc etiam opi. tenet Anto. de Bur. in d. cap. tanta. & ibi expresse Præposi. post longam disputationem, in 6. q. nume. 12. & 13. idem Præpo. in c. per venerabilem. in §. quod autem. nume. 12. eod. tit. vbi remittit se ad ea que dixit in d. c. tanta. gloss. in pragma. sanctio. in titu. de concubinaris §. ipsas. in verb. arcere. Nico. de Vbal. in tracta. de successio. ab intestato. nume. 60. & tenet expresse, Ioan. Brunel. vbi eam latissime examinat, in tracta. de sponsalibus, in 2. conclusione, nume. 26. Et pro hac opinione vltra plura fundamenta adducta a supradictis doctor. facit, nam matrimoniū cōtractum a clerico beneficiato in minoribus constituto cum concubina, valet & tenet, licet amittat beneficium c. 1. & c. quod a te. de cleri. coniuga. si ex-

D. Petri Duen.

go. matrimonium valet, & tempore conceptionis vel natiuitatis poterat contrahere cum concubina, filij dicuntur naturales, & sic legitimantur ex subsequenti matrimonio. facit text. in l. 11. in legibus Tauri.

8 Octauo fallit, quodocunque nobilis matrimonium contraxit cum uili et rustica, vel cum meretrice, nam ex tali matrimonio filij non legitimantur. Ita tenet Ang. in Authen. quibus modis natura. et fici. legi. in princ. nume. 1. & in §. sed illud, nume. 4. vbi dicit habuisse istam questionem de facto, quod quando mulier est vilissimae conditionis, & maritus nobilis & diues, inter quos honeste matrimonium esse non potest, filij non legitimantur per subsequens matrimonium. Hanc opinionem tenet Bald. in Authen. item si quis. C. de natu. libe. & in l. 2. C. quibus res iudicata non nocet. Præposit. in d. c. tanta. numero 27. Martinus Laudensis in tracta. de legitimatione. nume. 158. Cæpola in cautela 150. incip. debes scire Curtius Iunior in cõ. fil. 136. numero 10. Hanc opinio. dicit esse communem, & ab ea non recedendum in iudicando & consulendo, cum non habeat contradicteorem, Maria. Soci. Iunior in cõ. 52. numero 2. vol. 1. eam etiam communem dicit Syluester Aldobrandinus in d. §. fin. nu. 1. In illis de nuptiis. pro qua opi. est tex. in d. Auth. quib. mod. natu. efficiam legi. in §. sed aliud. in versic. nec dignam eam existimauit legitimo quodam nomine. & ibi expresse Ange. vt supra dixi. Hanc etiam opi. tenet Rui. in consilio 117. numero 5. & 6. libro primo, Gerard. de Petra sancta in sing. 60.

Contrariam tamen opi. tenet expresse Nicola. de Vbaldis in tracta. de successio. ab intesta. nu. 61. & 62. quã opi. reprobandò supra dictam tenet Iaf. in cõ. 234. vol. 2. col. in versic. sed præmissis non obstantibus, vsque ad si. Ripa in repe. l. si nunquam. C. de reuocad. donatio. numero 55. Pala. Rui. in l. 1. numero 32. Tauri. Pro qua opi. facit, nam aut Ang. præsupponit matrimonium tenere cum tali muliere, prout ipse videtur præsupponere per rationem tex. in d. c. tanta considerantis an tempore coitus potuerit esse matrimonium & nihil aliud, certe filij antea nati legitimantur per subsequens matrimonium, & per regulam traditam per Io. And. in d. reg. sine culpa. in Mercurialibus, prout refert Anto. de Butrio in d. cap. tanta. vbi dicit, quod est quocunque coitu natus, legitimatur per subsequens matrimonium, dummodo tempore coitus potuisset esse matrimonium inter virum & mulierem, eo casu quo legitimus consensus interuenisset, vnde de iure canonico talis filius legitimatur, quicquid forte aliud disponatur per ius civile. Aut Angelus præsupponit matrimonium cum tali muliere non tenere, & tunc licet de iure civili illud possit procedere, quia prohibitum est matrimonium inter tales l. Imperialis. C. de nuptiis. & l. humilem. C. de incestis & inuili. nupt. tamen de iure canonico, quod sequendum, c. penul. & c. facta. tale matrimonium tenet. Pro qua opinione facit quod supra dixi in 18. amplia. Facit etiam, nam matrimonium etiam cum meretrice, &

& persona ignominiosa contrahi potest, vt in cap. integritas in §.
 fina. & in cap. non est culpandus. 32. questio. 1. in c. inter opera. de
 sponsa. in cap. quemadmodum. versicu. alioquin. de iur. in l. 3. in
 §. si emancipatus. ff. de con. ra tab. in l. si vxor. in §. sed si ea & in §.
 fina. ff. de adulter. & in l. cum ita. & ibi Barto. ff. de condit. & de-
 monst. Et pro ista opini. dicit Nicolans de Vbaldis, vbi supra, fa-
 cere quod notat Ange. in Authen. vt liceat matri & auig. in §. quia
 vtro legem dum protulimus. colla. 8. vbi expresse dicit hec verba,
 numero 10. & inter alios casus nota de eo qui vult legitimare filios
 ex eo natos, & ex muliere uili aut meretricis, quia non potest, nisi
 instrumenta dotalia sequantur. sentit ergo Ange. a contrario sensu,
 quod si sint instrumenta dotalia, possit cum huiusmodi muliere, vili
 aut meretricis contrahi matrimonium, per quod filij ante suscepti
 legitimerentur. Vnde concludendum est quod matrimonium contra-
 ctum cum personis uilibus teneat, & proles antea suscepta legitime-
 tur. Pro hac opinione facit etiam quod notat Bal. in l. eam quam
 numero 24. C. de fideicommiss. vbi dicit, quod per matrimonium cō-
 sequentes omnes possunt legitimari, præter vulgo conceptos, eo quia
 patet est incertus. Et hanc etiam opinionem tenet Deci. in consi.
 155. numero 1. in l. col. Lauren. Sylvanus in consi. 3. numero. 44.
 Et non obstat. text. in text. in d. §. sed & aliud. in quo se fundat An-
 ge. vbi supra, & ceteri Doctor. quia text. ille loquitur in vulgo. con-
 cepto, qui vt supra dixi in 4. limitatione, non legitimatur ex matri-
 monio subsequenti. Et pro ista opinione est text. de iure regio in l.
 1. titu. 13. parte 4. sup. a allegato in 12. ampliatione, & text. in l. 72.
 titu. 2. ead. parte, vbi text. dicit. (y aun ha otra fuerca el casamiento
 segun las leys antiguas, que maguer la muger fuere de vil linage
 se casare con Rey, deuenla de llamar Reyna.) Et sic præsupponit
 text. ille qd mulier ignobilis potest cōtrahere matrimonium cum no-
 bili, & etiam cum rege, & matrimonium ualet, si ergo matrimo-
 nium ualet, filij antea habiti, bene legitimantur. Et hanc opinio-
 nem contra Angelus vbi supra, tenet Pala. Ruuios in repeti. cap.
 per vestras in 3. notabi. §. 20. numero 17. versiculo, ex his etiam re-
 soltat. & Gulielmus Casiadorus in decisio, vnica, numero 6. in tit.
 de sponsalibus.

9 Nono fallit quandocunque filius non consentit in legitimatione,
 quia inuit non legitimantur. Vt est text. in §. generaliter, in Auth.
 quibus modis natura. effi. sui. colla. 7. ibi, dum & filij hoc ratum ha-
 berint, & ibi expresse Iacobus de Bellouiso, & Ange. numero 7.
 Guliel. de Cugno, Alberi. Fulg. & Pau. de Castro, in l. benignius. &
 ibi Bal. ff. de legibus. Marinus Laudensis in tract. legitimatione,
 numero 160. Ludoui. de Sardis in tract. de naturalibus libris. c. de re-
 quisitis in legitimatione, nume. 2. Nicol. de Vbaldis in tract. de suc-
 cessione, ab intestato. libro 1. numero 64. Anto. de Rosellis in tract. de
 legitimatione, cap. de causa formali legitimationis, numero 11. An-
 gelus, in §. fin. numero 9. Instit. de nupt. Gulielmus Mayne. in d.
 1, quoties

D. Petri Duen.

l. quoties idem. nume. 97. ff. de reg. iur. Lauren. Sylua. in consil. 7. no-
me. 37. Ange. per text. ibi. in Authen. quibus mod. natu. effi. legi. in
. §. 1. & pro ista opin. est tex. in l. inuiti. ff. de his qui sunt sui vel alie.
iur. Eandem opinionē. tenet expresse. Nicola. Boer. in decisio. 160.
nume. 2. & 3. Matthe. de Affict. in. cap. 1. §. naturales. in quinto no-
tabili. numero 26. si de feudo sue. controuersia inter domi. & agnat
Vassalli. Aretinus in l. Gallus. §. forsitan. numero. 46. ff. de libe. &
posthu. & ibi Soc. numero 5. Ioann. Brunellus in tracta. de sponsa-
libus. conclusio. 2. numero 16. Barba. in repetitio. l. cum acutissi-
mi. numero 251. C. de fideicom. Contrariam tamen opinionem
tenet Angel. in consil. 107. numero 5. col. 2. versicu. hodie autem.
vbi tenet. quod in legitimatione quæ fit per subsequens matrimo-
nium. non requiritur liberorum consensus. fundat per se tex. in §.
fit igitur licentia. & ibi glo. in verbo. fraudare. in Authen. quibus
mod. natu. effi. legi. colla. 6. quam opinionem tenet etiam Salice. in
disputatione inepien. Mediolanensis quidam. in 2. dubio. artic.
3. Prepo. in dicto cap. tanta. quæstio. 13. numero. 23. & in capi. per
venerabilem in §. quod autem. numero 17. versiculo octauus mo-
dis. Couarru. in Epitome de sponsalibus. in 2. parte. cap. 8. §. 1.
numero 13. & Pala. Ruuios in repet. cap. per vestras. in 3. notab. §.
20. numero 17. in fine. versiculo. item infertur. Montaluus in glo.
l. 2. titu. 6. libr. 4. fori. & eam videtur tenere Parisius in consil. 14.
numero 36. volu. 2. Sed nihilominus prima opinio videtur mihi
magis vera. imo quod non solum in legitimatione quæ fit per re-
scriptum. sed etiam in legitimatione quæ fit per subsequens matri-
monium. requiritur filiorum consensus. vt patet ex text. in d.
. §. generaliter. iuncto text. in §. reliqui igitur. & in §. si quis igitur.
in dicta Authen. quibus mod. natu. effi. legi. colla. 6. nam supra Im-
perator posuit plures modos legitimandi. inter quos est iste per sub-
sequens matrimonium. postea autem per modum regulæ dicit. &
generaliter in omnibus qui per prædictos modos deducuntur ad
legitimum ius. tunc hoc volumus obtinere dum & filii hoc ratum
habuerint. Nam ponderando illud verbum. prædictos modos appa-
ret quod refert se ad modum legitimandi per subsequens matr. mo-
nium. quem modum supra retulerat in dicto §. & in d. §. si quis igitur
qualitatibus. l. asse toto. ff. de hære. Instit. & Authen. si quis in aliquo
documento. C. de æden. cum aliis.

Nec obstat text. in quo se fundant supra dicti Doctor. in d. §. fit
igitur licentia. in verbo. fraudare. quia licet tex. ille innuat quod
pater possit contrahere matrimonium & legitimare filios. si filij nõ
occultarent matrem. & per consequens facere eos legitimos ip-
so iure. non tamen per hoc tollitur quin ius legitimatōnis quæ-
situm filiis. non possit extinguī si filij expresse nolint esse le-
gitimi.

10 Decimo limita. quod ad hoc vt talis legitimatio procedat per se-
quens

quens matrimonium, requiruntur instrumenta dotalia de iure civili: alias illis non confectis, filij non legitimantur. Ita probat text. in §. si. & ibi gl. in ver. instrumentis. Instit. de nup. vbi gl. allegat alia quam plura iura quæ hoc probant. Hanc opi. tenet Bal. in l. cum multæ. col. j. C. de donatio. ante nup. & in l. nec filium. C. de nup. & in l. eam quam. nu. 27. C. de fideicō. Ang. in l. cōtrahitur. ff. de pigno. Ioan. Brunel. in tract. de sponsa. conclu. ij. nu. 14. Quæ opinio de iure canonico non procedit: quia de iure canonico valet matrimonium. & filij legitimantur sine dotalibus instrumentis: vt est glo. §. in c. l. in ver. contubernia. xxx. q. v. Abb. in d. c. tanta. in j. nota. & ibi doct. vbi dicit, quod ita communiter tenetur, fundant se doct. per tex. in d. c. tama. scilicet propter vim & potentiam matrimonij. matrimonij autem non requirit nisi consensum ad eius perfectionem, ad cuius esse non requiritur instrumentum dotale. Eandem opi. tenet Ang. in §. si. nu. 8. Instit. de nup. Iaf. in consi. clxviii. nu. 7. lib. iij. Dec. in consi. clv. nu. 1. vbi dicit hanc esse com. opi. idē Dec. in l. iura sanguinis. ff. de reg. iur. Hippol. in sing. ccl. Matth. de Aff. in c. j. in §. naturales. in v. notāb. numero. 17. si de feud. sue. contro. inter domi. & agna. in v. si. feud. Ant. de Rosellis in tract. de legitimatione. c. de formati causa legitima. nu. 5. Quam opin. dicit Abb. vbi supra cōmuniter Legistas tenere. Ang. in consi. xxxix. nu. 6. tenet supra dictam opin. Abb. esse veram quo ad hoc vt filij legitimetur, quia in hoc attenditur ius canonicum: sed ad successionem in quo attenditur ius civile, talis legitimatio sine instrumentorum dotalium confectioe, non operatur quo ad bona existentia in terris Imperij. Sequitur Bal. in l. neque. la. j. C. de nupt. & in l. si qua illu. ff. de verbi. item. C. ad Orphicia. Aluaro. in c. j. in §. naturales. si de feud. sue. contro. inter domi. & agna. col. v. vers. quæro quid si filius. Cy. post Iacob. de Arenis in l. & si cōtra. C. de nup. & in l. si. C. de interd. mari. Ang. in Auth. de incestis nupr. in §. dubitatū. post glo. ibi. in ver. confectioe. colla. ij. in l. nuper. C. de natura. libe. eandem opi. tenet Prepo. in d. c. tanta. q. x. nu. 20. vers. descendo ad testū. & Syluest. Aldob. in §. si. nu. 15. Insti. de nupr. Maria. Socin. in consi. l. ij. nu. 4. vol. j. & hanc dicit esse com. Cur. iu. in cōf. cxxxvi. nu. 7. & ab ea in iudicādo & cōsulēdo recedendū nō esse. Contrariam tamen opinionem: imo quod non solum in terris ecclēsiæ, verum etiam in terris Imperij, quo ad successionem filij legitimantur ex subsequenti matrimonio, tenet expresse Alexā. in l. ex factio. in §. si quis rogatus. nu. 19. ff. ad Trebel. vbi reprobatur Ang. in d. consi. Ratio est supra dixi: quia in materia matrimoniali standū est iuri canonico, etiam in terris imperij vt dicit glo. in §. i. Institu. de nupt. & in §. i. in glo. i. Instit. de gradi. late docto. moderni, in l. priuilegia. C. de sacrosanctis eccle. & in d. c. per venerabilē. qui filij sint legit. tex. & ibi Archidia. in c. euphemium. in §. hinc colligitur. ij. quæstio. iij. Felin. in Rubric. de sponsa. nume. 6. vers. octauo in causa matrimoniali, & ideo communis opinio est, quod nullis confectis

D. Petri Duen.

confectus instrumentis dotalibus, per subsequens matrimonium filij antea nati legitimantur: ut in d. c. tanta. ubi non requiruntur aliqua dotalia uel nuptialia instrumenta, & generaliter & distincte loquitur. Hanc opinionem tenet Cynus in d. l. nuper. C. de natura. libe. Ioan. Andr. in regu. sine culpa, in Mercurialibus: regu. iur. lib. vi. Salicer. in l. cum quis, & in Authen. si quis habens. C. de natura. liberis. Ioan. Faber in §. final. Instir. de nupt. nume. 2. Felin. in c. num. 12. de spons. Ang. in §. fina. nume. 8. Institu. de nupt. ubi dicit, quod cum in tali casu attendatur ius canonicum, hoc debet etiam seruari in terris Imperij. Iaf. in l. sed & quæsitum, col. penult. ff. de libe. & posthum. & in l. generaliter. §. cum autem. col. penult. C. de instit. & substitu. Coruaru. in epitome de sponsal. §. part. c. 8. §. ij. nu. 8. Et eam dicit communem, & ab ea in iudicando, & consulendo recedendum non esse. Deci. in consi. cly. num. 2. Car. Ruin. in consi. ccxi. nu. 5. lib. j. & consi. xiiij. nu. 46. cum alijs. lib. ij. Laurent. Silu. ubi latissime eam examinat in consi. iij. nu. 30. cum sequen. Gahel. Mayne. d. l. quoties idem, a num. 17. vsque ad nu. 22. ff. de regu. iur. Bartho. Fumçus in sua Summa Armilla: in verbo, filius. §. xj. ubi dicit ita communiter practicari.

21 Limita undecimo, si mulier illa non sit in schemate concubinæ domi retentæ. Ut in Authent. quibus modis natura. efficiat. sui. in §. si quis autem defunctus, in Authent. de triente, & semi. in §. confideremus. versicul. & hoc dicimus in concubinæ. collatio. vij. & ita illa iura ad hoc ultra doctor. ibi, allegat Anto. de Rosellis in tractatu de legitimatione, lib. j. c. de causa materiali legitimationis: nu. 45. & dicit communem Curt. Iunior in consi. cxxxvi. nu. 9. Quæ opinio de iure canonico non procedit: imo etiam si mulier non sit retenta in schemate concubinæ, filij antea nati legitimantur per subsequens matrimonium, de iure canonico contra ius civile: ita expresse gloss. in ca. innotuit, de electio. & ibi compostel. Ioan. Andreg. Imol. Panorm. & communiter docto. Goffredus in Summa, de filij presbyte. vers. quid si quis. glo. in c. qualis. xxx. quæst. v. Abb. in d. c. tanta, nu. 12. & in c. per venerabilem, nu. 31. qui filij sine legit. pro qua opinione est tex. in d. c. tanta; ubi ad hoc ut filius dicatur naturalis, & legitimetur per subsequens matrimonium, non sufficit super concubinato: sed indistincte propter potentiam matrimonij legitimat ante genitos. Nec debemus attendere ad concubinitum: quia expresse damnatus est de iure canonico: c. nemo. xxxij. q. iij. imo de iure civili, per tex. in cap. j. de filiis natis ex matrimo. ad Morganicam contract. in vsibus seu. & dicit Hostien. in d. c. tanta. quod hodie de iure civili omnis coitus est reprobatus præter vxoriorum per tex. in Authen. de lenonibus, collatio. iij. & in Authen. scenicas mulieres, collatio. v. & in Authent. de incest. nup. colla. iij. & in similibus, in quibus Imperator dicit, quod est amator castitatis: & quod in istis spiritualibus vult sequi canonum dispositionem; ut in Authent. de ecclesiasti. titul. collatio. ix. alias ex opinio-
ne

ne contraria sequeretur, quod magis faueretur peccato diuino, & continuo, quam momentaneo: quod non est dicendum, ut in c. fin. de consuetudi. & capit. cum haberet, de eo qui duxit in matrimo. quam polluit per adulter. & cap. cum ecclesia, de simo. cum similibus. Et hanc opinionem tenet Bald. in consil. cxxix. volum. ii. & in consil. ccxv. col. fina. libr. iij. Ioan. Brunellus in tracta. de sponsa. conclusione ij. nu. 27. D. de Couarruias in Epitome de sponsa. in ij. parte cap. viij. §. iij. numero 2. & Gulielmus Mayner. in d. l. quotiesdem, numero 12. Preposit. in d. c. tanta, num. 6. Aymon Crauenus in consil. clxvi. numero 8. vol. i. Nicola. de Vbaldis in tracta. de successio. ab intesta. in 1. parte. numero 58. & expresse Sylu. Aldobrandinus in §. fina. nu. 12. Instit. de nupt. las. in consil. §. col. iij. versu. extat ergo ex predictis vera conclusio. vol. iij. Ripa in repe. l. si unquam. C. de reuocand. donatio. nu. 55. Rodericus. Xarez in l. j. tit. vi. libro iij. fori: folio 83. pagi. 2. Pro qua opinio. est tex. de iure Regio. in d. l. xi. Tauri.

¶ Duodecimo limita non procedere, quandoque matrimonium non est contractum in facie ecclesie: nam ad hoc ut filij legitimetur, requiritur quod matrimonium in facie ecclesie contractum sit? Et est text. in Authent. quibus modis natura. efficiant. legi. in §. si vero etiam, & in §. sequenti. colla. vi. & in capit. cum inhibito. de clandest. despon. facit tex. & ibi doctor. in cap. ex tenore, qui filij sint legit. & ita expresse tenet per dict. iura Marth. de Afflict. in c. 1. in §. naturales. in v. notab. nume. 32. si de feudo fuerit controuer. inter domi. & agna. Maria. Socin. Junior in consil. xxxi. num. 46. libr. 2. & ibi supra dicti Doctor. ponunt quando matrimonium dicatur contrahi in facie ecclesie. Eandem opinionem tenet Hostien. in Summa. de clandest. desponsa. §. si. colum. iij. versu. secus puto. & in Summa. qui filij sint legit. §. 2. Ioan. Faber in §. si. Instit. de nuptis. August. Berous in quaestio. cvii. numero 1. cum seq. vbi ponit rationem.

¶ Decimotertio fallit, quando concubina ex qua filius genitus fuit erat Sarracena, Iudaea, uel alias infidelis: nam tunc filius non legitimatur ex subsequenti matrimonio. Ratio est: quia nec tempore conceptionis nec natiuitatis poterat inter parentes legitime contrahi conjugium? Vt in c. caue. xxviii. q. 1. & in c. ius gentium. 1. dict. Tradit hoc Couarru. in Epitome de sponsali. in ij. par. c. vi. §. xi. Iaco. Septimaensis in lib. Catholicarum institutionum: ca. xl. nu. 7. & sic cum inter eos non possit contrahi matrimonium, filij non legitimantur. tenet Hostien. Ioan. Andreæ. Anto. Abb. nu. si. Prepositus nu. 11. in d. c. tanta: ubi reprobant opinionem Calderini, qui contrariam tenuit. Hanc etiam opinionem tenet Cisuetes in l. xij. Tauri. nu. 15. Guliel. Mayne. in d. l. quoties, idem, nu. 10. Ioan. Brunel. in tracta. de sponsalibus, conclusione 2. nu. 28. ubi reprobat Anto. de Rosellis qui contrarium tenuit in d. tract. de legitimatione, libr. 1. c. de causa materiali legitimationis, nu. 28.

Decimo.

D. Petri Duen.

14 Decimoquarto limita, quod talis legitimatus ex subsequenti matrimonio, non tollat ius primogenituræ iam nati: stante consuetudine quod primogenitus succedat in maioratu: vt si aliquis habuit ex aliqua concubina filium naturalem, & postea duxit vxorē, & qua suscepit filium legitimum & naturalem: postea mortua vxor accepit concubinam in vxorem, & sic filius est legitimatus ex subsequenti matrimonio: iste filius sic legitimatus non excludit a successione maioratus secundo natum legitimum. Hanc opi. tenet Io. Andr. vbi eā examinat post Richar. Malum, in regul. sine culpa de reg. iuris, lib. vi. quem sequuntur Henricus, Cardina. & Anchar. nu. 12. in d. c. tãta. Iaf. in l. quories. nu. 40. C. de rei vend. & in l. Galus. in §. & quid si tantū, in j. lectu. nu. 89. ff. de liber. & posthu. & ibi Alex. col. fi. & ibi Lancel. Galia. nu. 80. Albe. in l. cum quis. C. de natura. li. & ea dicit communem Cifuentes in l. xl. Tauri: in primo Castillo in l. xii. Tauri. num. 20. & ibi Pala. Ruuios nu. 18. Hanc opinionē, vbi eam latissime examinat, tenet Carol. Molinæ in Cōsue. Parisi in tit. i. §. viij. gl. j. quæst. vij. nu. 34. cum seq. Io. Crier. in tracta. primogenitu. q. xiiij. vbi eam per totam q. examinat. & Nicol. Boeri. in decisio. 1. lx. nu. fi. Maria. Soci. Iuni. in consi. li. num. 7. lib. j. Alber. in l. cum quis. C. de natur. libe. Cur. Seni. in cōsi. lxxv. nu. 29. verfi. sexto ex capite. Hanc etiam opi. vbi adducit octo fundamenta, & ad omnia quæ pro contraria parte adducuntur respondet, tenet Ioan. Brunel. in d. tract. de sponsa. in ij. conclusio. num. 31. cū aliis. Alex. in cōsi. xxv. nu. 2. lib. j. Tiraquel. in repet. l. si vnquis. in verbo, susceperit liberos. nu. 64. idem Tiraquel. vbi refert plures alios docto. eam tenentes. & quam plures tenentes contrariam partem, in tract. de primogenitura. q. xxxiiij. per totam. Et pro ista opi. vltra ea quæ ipse tradit, est text. expressus in d. c. tãta: vbi dicitur quod filius est legitimus post matrimoniu contractum: ergo præiupponit quod antea vere legitimus non erat: & sic primogenitus ex matrimonio, est primogenitus censendus: cum eo tempore quo ipse natus fuit, nullus erat primogenitus, & ita illum textum ad hoc notat Alcía. lib. iij. Paradoxorum: c. xiiij. quem sequitur Syluest. Aldob. in §. fi. nu. 14. Instit. de nup. Item pro ista opin. facit: nam legitimatio non trahitur retro in præiudicium alicuius: vt est text. in Auth. quibus modis naturales efficiantur legitii. in §. liceat, & in §. & hoc licet, colla. vi. & in l. si mulier diuerterit. ff. soluto matrim. & ita concludunt doct. in d. §. & quid si tantum. & isti secundo legitime nati statim fuit ius quæsitum probabili spe: vt videre est in c. quamuis. de rescri. lib. vj. igitur in tanto præiudicio nõ debet fictione iuris legitimatio ista ad natalia deduci. Quæ opi. est tenēda per ista & alia fundamenta quæ adducit doc. supra relati. licet multi quæ ipsi referunt contrariū teneant: per tex. in l. cū quis. C. de nat. libe. ibi. grarias agere fratribus suis posteriores debeant, quorū beneficio ipsi sunt iusti filij. sed tex. ille loquitur quā filij sunt ex vna & eadem matre: supra dicit, quæst. quando sunt ex diuersis matribus: & sic non obstat.